



Ministero dell'Istruzione



UNIONE EUROPEA
Fondo europeo di sviluppo regionale

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DEL MERITO
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO
ISTITUTO COMPRENSIVO "MELISSA BASSI"
ex "VIA DELL'ARCHEOLOGIA"

C.F. 96094710587 - Cod. mecc. RMIC82700X - ✉ rmic82700x@pec.istruzione.it -
rmic82700x@istruzione.it

Via Dell'Archeologia,137 00133 ROMA - ☎ 062009082 fax 0620686434

Prot. n° 0140 del 12-01-2023

Oggetto:

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU. Asse V - Priorità d'investimento: 13j - (FESR) "Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia" - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 "Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia". 13.1.5 - "Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia"

Relazione tecnica per piano di esecuzione *Per la fornitura di arredi e installazione del materiale informatico.*

Relazione tecnica per piano di esecuzione

Codice Progetto:

13.1.5A	3.1.5A-FESR PON-LA-2022-223	Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia
---------	-----------------------------	---

CUP B84D22001280006

Descrizione del Progetto:

L'azione è finalizzata a realizzare ambienti didattici innovativi nelle scuole statali dell'infanzia al fine di creare spazi di apprendimento innovativi. Tali interventi sono finalizzati all'adeguamento degli ambienti di apprendimento delle scuole dell'infanzia statali per poter garantire lo sviluppo delle abilità cognitive, emotive e relazionali dei bambini nei diversi campi di esperienza previsti dalle

Indicazioni nazionali per la scuola dell'infanzia e per il primo ciclo di istruzione e in coerenza con le Linee pedagogiche per il sistema integrato zero-sei.

1. SOPRALLUOGHI PRELIMINARI

A seguito dei sopralluoghi e verifica degli spazi effettuati presso i locali dei plessi infanzia Scuola IC Melissa Bassi viene redatta la presente relazione tecnica con lo scopo di fornire un mezzo di supporto agli interventi da realizzare e alle forniture necessarie alla realizzazione del progetto.

Tutti i plessi visitati presentano spazi idonei per la realizzazione del progetto.

2.2. INTERVENTI PREVISTI

Per ciascun plesso si procederà all'acquisto dei seguenti materiali descritti in seguito :

DESCRIZIONE DELLA FORNITURA

SPECIFICHE TECNICHE	QUANTITA'	Importo unitario no IVA	Importo totale no IVA	Importo unitario con IVA	Importo totale con IVA
TAVOLO SPICCHIO LEGNO H53CM, CON GOMMINI REGOLABILI	7	210,66 €	1.474,62 €	257,01 €	1.799,04 €
SEDIOLINA IN LEGNO IMPILABILEMELAMINICO COLORATO	25	86,07 €	2.151,75 €	105,01 €	2.625,14 €
TAVOLO PIEDE LEGNO D.60 CONCONTENITORE DIM. CM 140X71X76H FRONTALE COLORE VERDE, STRUTTURA COLORE BIANCO, FONDO RETROFINITO BIANCO, PIANO COLORE VERDE, RAGGIO PIANO 44MM	1	672,95 €	672,95 €	821,00 €	821,00 €
SEDUTA OPERATIVA SCHIENALE RETE Seduta operativa base alluminio braccioli neri bh regolabili in altezza telaio schienale nero rete round nero supporto lombare regolabile in altezza sedile imbottito riv. ecopelle elevazione a gas meccanismo syncro	1	237,70 €	237,70 €	289,99 €	289,99 €
ARMADIO 2 ANTE E 4 CASSETTI GRANDI PIEDI LEGNO REGOLABILI_x000D_ FRONTALE COLORE BIANCO, STRUTTURA COLOREBIANCO, FONDO STANDARD COL.STRUTTURA, RIPIANI COLORE BIANCO, VASCHETTE COLORE TRASPARENTE, PIEDI LEGNO REGOLABILI	1	422,13 €	422,13 €	515,00 €	515,00 €
ARMADIO 4 CASS. GRANDI 8 CASS. PICCOLI 2 RIPIANI PIEDI PLASTICA REGOLABILI_x000D_ STRUTTURA COLORE BIANCO, FONDO STANDARD COL.STRUTTURA, RIPIANI COLORE BIANCO, PIEDINO REGOLABILE	1	625,41 €	625,41 €	763,00 €	763,00 €

MOBILE A GIORNO 6 CASELLE PIEDI LEGNO REGOLABILI_x000D_STRUTTURA COLORE BIANCO, FONDO STANDARD COL.STRUTTURA, RIPIANI COLORE BIANCO, PIEDI LEGNO REGOLABILI	1	246,33 €	246,33 €	300,52 €	300,52 €
ARMADIO 2 ANTE 4 RIPIANI PIEDI PLASTICA REGOLABILIFRONTALE COLORE BLU BALTICO , STRUTTURA COLORE BIANCO, FONDO STANDARD COL.STRUTTURA, RIPIANI COLORE BIANCO, PIEDINO REGOLABILE	8	470,49 €	3.763,92 €	574,00 €	4.591,98 €
APPENDIABITI CONCAVO A 5 GRUCCE IN PLASTICA_x000D_PANNELLO COLORE FAGGIO, GANCI COLORE ALLUMINIO	3	89,34 €	268,02 €	108,99 €	326,98 €
APPENDIABITI CONVESSO A 5 GRUCCE IN PLASTICA_x000D_PANNELLO COLORE FAGGIO, GANCI COLORE ALLUMINIO	2	89,34 €	178,68 €	109,00 €	217,99 €
CARRELLO PORTALIBRI_x000D_STRUTTURA COLORE BIANCO	1	202,38 €	202,38 €	246,90 €	246,90 €
MOBILE PITTORICO_x000D_PANNELLO COLORE LILLA	1	502,41 €	502,41 €	612,94 €	612,94 €
CARRELLO PORTACOLORI E PORTACARTONCINI ATTREZZATO STRUTTURA COLORE BIANCO	1	289,34 €	289,34 €	352,99 €	352,99 €
CARRELLO MULTIUSO STRUTTURA COLORE BIANCO	1	144,26 €	144,26 €	176,00 €	176,00 €
TAVOLO LUMINOSO C/PIEDI DIA.60 LEGNO PIANO NOBILITATO SP.25 PIANO COLORE BIANCO, RAGGIOPIANO 44MM, GRADAZIONE 2 H.53CM, CON GOMMINI REGOLABILI	5	454,92 €	2.274,60 €	555,00 €	2.775,01 €
MODULO CURVO A GIORNO 2 VANI PIEDI PLASTICA REGOLABILI_x000D_STRUTTURA COLORE BIANCO, RIPIANI COLORE BIANCO, PIEDINO REGOLABILE	3	327,71 €	983,13 €	399,81 €	1.199,42 €
TAPPETO MOQUETTE TONDO GRANDE D.250	1	405,74 €	405,74 €	495,00 €	495,00 €
MODULO CURVO A GIORNO 4 VANI C/RUOTE CON LAMIERA STRUTTURA COLORE BIANCO , RIPIANI COLORE BIANCO, STRUTTURA METALLICA COLORE ALLUMINIO, COMPLETO DI RUOTE	3	501,64 €	1.504,92 €	612,00 €	1.836,00 €
POUF CILINDRICO INFANZIA DENSITÀ 25 COLORE VERDE	2	228,69 €	457,38 €	279,00 €	558,00 €

PANCA CURVA FONDO ANTISCIVOLODENSITÀ 25, COLORE VERDE	4	462,30 €	1.849,20 €	564,01 €	2.256,02 €
TAPPETO MOQUETTE TONDO GRANDE D.200, COLORE BLUI	1	367,21 €	367,21 €	448,00 €	448,00 €
TAPPETO QUADRATO DENSITÀ 25, 2MTRI X 2 METRI	2	524,59 €	1.049,18 €	640,00 €	1.280,00 €
GIOCO FUOCHI STRUTTURA COLORE BIANCO, FONDO STANDARD COL. STRUTTURA, H.60 CM C/PIEDE LEGNO	2	567,21 €	1.134,42 €	692,00 €	1.383,99 €
GIOCO LAVANDINO STRUTTURA COLORE BIANCO, FONDO STANDARD COL. STRUTTURA, H.60 CM C/PIEDE LEGNO	2	504,10 €	1.008,20 €	615,00 €	1.230,00 €
GIOCO FRIGO STRUTTURA COLORE BIANCO, FONDO STANDARD COL. STRUTTURA, H.108 CM C/PIEDE LEGNO	2	465,82 €	931,64 €	568,30 €	1.136,60 €
MOBILI PORTA SMART TV - con ante scorrevoli. Monitor escluso e personalizzazione ante esclusa	1	1.884,43 €	1.884,43 €	2.299,00 €	2.299,00 €
Apple iPad 10,2 64gb wifi - Allievo	45	322,95 €	14.532,75 €	394,00 €	17.729,96 €
Apple iPad Air 10,9" 64gb wifi - Insegnante	2	581,15 €	1.162,30 €	709,01 €	1.418,01 €
Tunit Marker - Pen per Ipad	45	28,61 €	1.287,45 €	34,90 €	1.570,69 €
Licenza annuale MDM JAMF Edu (1 Anno)	45	4,92 €	221,40 €	6,00 €	270,11 €
Configurazione remota dei device una tantum	1	491,80 €	491,80 €	600,00 €	600,00 €
Licenza StudioVega - Chess gratuita, inclusa formazione gratuita via webinar (3h) e assistenza via mail.	1	- €	- €	- €	- €
Tablet stand case for kids Ipad 10.2	45	15,57 €	700,65 €	19,00 €	854,79 €
Custodia Rugged per iPad 10.9 https://getsurvivor.com/products/survivor-all-terrain-for-ipad-air-4th-generation	2	64,75 €	129,50 €	79,00 €	157,99 €

TTPA10SPAF per Ipad 10.2 pellicola	45	8,16 €	367,20 €	9,96 €	447,98 €
TTPP11SPPF per Ipad Air 10.9 pellicola	2	9,84 €	19,68 €	12,01 €	24,01 €
Access Point Extreme Network (OBBLIGATORIO)	1	318,85 €	318,85 €	389,00 €	389,00 €
Carrello NoteCart NEXT 36postazioni- ricarica e sicurezza per Apple Ipad con timer e ventola inclusa	2	901,64 €	1.803,28 €	1.100,00 €	2.200,00 €
KIT Robotica - Photon Class Kit (n. 7 Photon + n. 1 Special Educational Needs Kit contenente 1 ulteriore robot) + n.8 alimentori usb Tunit TTWCPD20	1	1.515,57 €	1.515,57 €	1.849,00 €	1.849,00 €
Tavolo interattivo in lamiera stondata verde 43" UHD 4k - 40 tocchi - Android11 - ram 8gb - rom 32gb dim.cm.141x88x58h	1	2.563,88 €	2.563,88 €	3.127,93 €	3.127,93€
Monitor Interattivo Hikvision 65" + OPS win 10 Pro - Mouse & Keyboard wireless - Staffa a muro - installazione a parete libera inclusa	3	1.434,43 €	4.303,29 €	1.750,00 €	5.250,01 €
Kit Mouse + tastiera Bluetooth + cavo HDMI 5m. + cavo alimentazione 3m con presa italiana.	-	€	€	€	€
Apple TV HD	6	146,72 €	880,32 €	179,00 €	1.073,99 €
TOTALE		55.327,87 €	67.500,00 €		

Per un totale pari ad euro 55.327,87 iva esclusa.

Per un totale pari ad euro 67.500,00 iva inclusa

2.3 EVENTUALI COSTI DI TRASPORTO, INSTALLAZIONE E COLLAUDO

è necessario che il costo unitario del bene sia comprensivo anche di eventuali servizi addizionali e che anche nella fattura relativa a tale acquisto venga inserito il valore del bene in unica voce (incluso quindi eventuale costo di servizio a valore aggiunto).

che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell'Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza.

la Dirigente Scolastica
Prof.ssa Alessandra Scamardella
Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi art. 3 co. 2 D.lgs n.39/1993